Gebuhrenordnung

der katholischen Kirchenstiftung St. Jakobus Uchtelhausen

vertreten durch die Kirchenverwaltung

1. Mietobjekt

Kuratus-HeRdorfer-Pfarrzentrum, AhornstrafRe 15, 97532 Uchtelhausen

2. Mietzins

Die Betrage verstehen sich als Richtwerte und kénnen je nach Dauer der Veranstaltung ab-
weichen. Ortliche Vereine mussen fur nichtkommerzielle Veranstaltungen nur die Nebenkos-

tenpauschale bezahlen:

Saal
= Gesamt pro Tag
inklusive Vor- und Nachbereitung
Nutzung unter 3 Stunden
* Fensterseite
= Bihnenseite

Clubraum
= ohne Kegelbahn
= mit Kegelbahn zuziglich
= ganzer Abend mit einer Bahn
= ganzer Abend mit zwei Bahnen

Sonstige Raume
= Nebenraum/West (Theke)
= Nebenraum/Ost (Krabbelgruppe)
= Kiche

3. Energiekosten

a) Pauschale Abrechnung
Sommerzeit
Heizperiode Teilrdume

Saal gesamt

b) Abrechnung mit Ablesung

300,00 Euro
150,00 Euro
80,00 Euro
70,00 Euro

30,00 Euro

5,00 Euro/je Bahn/pro Stunde
45,00 Euro/pauschal
60,00 Euro/pauschal

20,00 Euro
30,00 Euro
30,00 Euro

20,00 Euro
30,00 Euro
60,00 Euro

Die tatséchlich entstandenen Kosten fiir Heizung, Strom, Wasser und Abwasser wer-
den entsprechend der Einkaufspreise in Rechnung gestellt.

4. Reinigung

Grundsatzlich sind Tische und Oberflachen zu saubern und die Boden besenrein zurlickzu-
geben. Die Endreinigung wird pauschal berechnet:

= Saalnutzung
= Clubraum/sonstige Rdume

50,00 Euro
25,00 Euro

Bei ungentgender Reinigung oder grober Verschmutzung wird der zusatzliche Zeitaufwand

mit 15,00 Euro/Stunde berechnet.

Beschlossen von der Kirchenverwaltung am 24.02.2023, giiltig ab 01.03.2023.



